,
. . .

'
.

;ai^>i.irum j;- licct indigni, Ci longe mentis impares, in

(l) Ex .\.rchiv. Vatic.

IlOMAMM

aihninistraiione iinins Seilis sncceillmus,

vestigia, in quantum divina dignalio per-

miltil , iniilari desiderantes, ius. <]uod

unicuiqne Ecclesiarum prò merito et di-

gnilate sui ipsi contuierunt, nos ex eornni

snccessioiiis consideralione decet iliaesuui

et immuiabile conservare, el munimine

decrclomin iiostrorum ad perpetuam slabi-

lilatem corroborare Quapropter, quia,dile-

clissime in Clirislo frater Gebuine, postu-

lasti a nobis, quatenus dignilatem ab

aiilecessoribns nostris concessam Eccle-

siae, cui Deo anclore precesse dignosceris,

conrirmaremus, el quaeque sua ab infe-

slatione bostili Apostolicae Sedis defen-

sione tueremur; inclinali precibus tuis,

confirmamus priniatuni super qualuor

provincias Lngdunensi Ecclesiae luae, et

per eam libi, luisqne successoribus, bis

lanlum, qui nullo interveniente niunere

elecli vel promoli i'uerinl: videlicet a

manu, ab obsequio, el a lingua: a manu,

ut nullum prelium prorsus a se, vel ab

aliquo Iribuatnr: ab obsequio, ut nìbii

inde serviti! facial, sicut quidam inlentione

ecclesiaslicae praelalionis polenlibus per-

sonis solent defcrre: a lingua, ut iieqne

per se neque per subinissam persouani

preces elTundal; sed neque bis, qui per

saecularem potentiam ad liane dignilatem

perveuerint: videlicet dono, vel confir-

matione alicuiiis personae, quae sanctae

religioni videalur obviare, et conlra pu-

ram el autlienticam sanclorum Palrum

auciorilatem venire; sed bis nimirum

liane dignitatein concedendam esse sanci-

mus, qui pura el sincera eleclione libi

successerint, el ita per ostium intrave-

rint, sicut IVaternitatem luam cognovimus

inlrasse. His vero, qui aliler intraverinl,

videlicet qui iuxla dominicam seulcntiani

non per ostium, sed aliunde, ut fures et

latrones a.scenderinl (a), non solum pri-

malum buius dignitatis non concedimus,

veruni etiam omni lionore ecclesiastici

regiminis indigiios el alienos l'ore adiudi-

camus. Provincias autem illas, quas vobis

(«) loan. 10.
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{unitale statuti

sunt a praede-
cessoribus Pon-
tjfifibn?.

CoDlìrmatio dl-

^ilatìi prima-
tialis prò archi-

epitcopis Lug-
dunensibus, iis

tantum, qui le-

gitime tuerint

electi

Triplex simp-
liae special :

Quid ab ob-
sequio,

Quid a liugna.

Ali. C.lUTO

Cotifirm-ilio

pr.viU.b'i..ru,n

euluin tccle-

tiae luiMirius

concestoruiii.

Decretam im-

ntuDilaib b'ino-

ruiti ad eaui

ipeclaiitium.

Anathema con-

tra violalores

pnvilegii liuius.

confirmamiis, dicimus Lugdunenseni, Ro-

llio magenscm, TuroiiPiisom, ci Senoncii-

sein, ul liae vulolicel |in)vinciae coiidigiiain

obedieiiliam Liigiluiieusi Ecclcsiae exlii-

l)eaiil, et lionorem ,
qiiciu Romani Pon-

lilices reddeiiduin esse sciiplis propriis

praefixerunl, luimilitor el devote pcrsol-

vaiil: salva in oinuilìus Aposlolicae Sodis

reverenlia el auclorilale. Praelcrca iiixia

tcnorem poslnlalionis luae Ecclesiae liu-

iusinodi privilegia piaesoiiti aucloritalis

noslrae decroio iiididgemus, concedimii:>,

alqiie liimamiis; slaUioiiles nulliim regum,

vel im|ieraloriiin, anlisiiium, nullum qua-

ciinKjuo dignilale |iraeditiiiii, vel (jiiein-

quain alium, audere de liis, (|tiae eidem

Eccle»iao luae a qiiiluislibet liomiiiibus

de proprio iure iam donala sunt, vel in

fuliirum Deo miserarne collala fuerinl ,

sub cuiuslibel causae, occasioiiisve specie

ininuere , vel auferre: sive suis usibus

applicare: vel aliis quasi piis de causis

prò suae avariliae e.vcusalione concedere;

sed cuncla, quae eidem Ecclcsiae obiala

sunt, vel olTerri contigeril tam a te quam

a successoribus luis, perenni tempore

illibata ci sine inquietudine volumus pos-

sideri, tuis ac succcssorum liiorum in

dieta Ecclesia usibus, prò quorinn sub-

slentatione , gubernationeque concessa

sunt, modis omnibus protìitura. Si qua

igitur in fuluruni ecclesiastica, saecuia-

risvc persona praesentis confirmationis pa

ginam sciens conlra eam temere venire

icntaverit, secuudo , lertlove commonila,

nisi praesumptioneni suam digna salisfa-

clione cnrreveril, potoslatis , bonorisqiie

sui dignilale careat, reumque se divino

iudicio exislere de perpetrata iniquitatc

cognoscal, et a sacralissimo corpore et

• sanguine Dei ac Domini Retlemptoris nostri

lesu Christi aliena iìal, alque in extremo

examine districlae ullioni subiaceal. Cun-

ctis autem eidem Ecclcsiae iura servan-

libus sii pax Domini nostri lesu Clirisli;

quatenus et liic fruclum bonae actionis

percipianl, et apud dislrictum ludiceni

praeniia aeternae pacis'iuvcniant. Amen.

Bull. liom. Yol. II.
' 14
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Amen. Datum Romac duodecimo kalen-

das niaii, indiclione secunda.

D.it. dio io :i|)rilis anno Domini lOTJ,

pontif. anno vi.

An. C. 107'J

XLVIII.

lìiiisdriii oriiuiiìi'iiti: rollo quoque, et origo

dicrrsmuiii in l'ecclesia grailunin de-

claralui (I).

SLMMMllU.M

PriniiiUis Lu^dunensis l'xclesiae al) antiquo.

— (Jiiare tliversi sint gradus in Ecclesia.

— Divisio provinciarum ab aposlolis. —
l'riinates ad hoc consliluti ul ad eos epi-

scopi in necessitalibus cunfugiant. — Ile-

vereiilia ab episcopis, quibus liaec scripla

sniit, l.ugdunensi Kcclesiae debita.

(irciiiirius e|iis('opiis senus servoriim Dei, venerabilibiis

fiviliibiis el eoepiscopis, Rollioiiiangensi, Tiironensi

el Sciioiiensi, saluleni ci aposlolicara benedici ioneiii.

Sicul novit fralernilas vcstra, Sedes

Apostolica, cui licei indigni Deo auctore

praesidenìus , divina gralia inspirante,

Spirito Sancto edocla, per diversas pro-

vincias el regna praesulcs, arcbiepiscopos

el priniales ordinavi!. Cuius conslilulione

et auclorilale Lugdunensis Ecclesia pri-

malum super quatuor provincias, videìicet

Lugdunensem , RoUiomagensem , Turo-

nensem , et Seuonensem per annorum

longa curricula oblinuisse cognoscilur.

Sancloruni igilur Palrum nos, in quan-

tum Deo favenle valemus, exempla sequi

cupienlcs, Ecclcsiae niemoralae prima-

tum, qiieni ipsi decrelis suis conslilue-

runt alque sanxerunt, eorum freti pole-

slatc, subiiide conlirmare sludemus. Ad
lioc enim divinae dispensalionis provisio,

gradus, el diversos consliluil ordinesesse

distinclos, ul dum reverenliam minores

polioribus exhiberent,etpolioresminoribns

ddeclionem impenderent, una concordia

fieret ex diversilale connexio, el recte

otliciorum gignerelur administratio singu-

lorum. Neijue enim universilas alia poterai

ratione subsislere, nisi luiiusinodi magnus

eam dilTerentiae ordo servarci. Quia vero

(Ij Ex Arcliiv. Valic.

Primalus Lu-
gdunensis Ec-
clesìae ab an-

tiquo.

Ouare diversi

sint gradus in

Ecclesìa.
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Divisio pro-

Tiocìarum ab
apostolii.

Primates ad

hoc COQStltUtiut

ad eos episcopi

in necsssitali-

btu conrugiant.

ÌQQ DCU.ARICM

ciealura in una eademque qualitaie gu-

bernari vel vivere non polcsl, caelestinm

inililiarum excmplar nos inslruil; quia

dum sinl angeli, sinl arcliangeli, liqiiet,

quia non aoquales sunl, sed in poteslalc

el ordine (siciit noslis) difl'crt aller ab

altero; si vero inter hos, qni sino pec-

cato sunt, ita constai esse dislinctio, quis

bominuni abnnat buie se libenter dispo-

sitioni siibmittei'e? Ilinc elenim pax et

cbaritas mutua se vice coniplectnntur, et

nianeut: firma est concordi.) in altera Deo

jdacita dileclione siiiceritas. Quia igitur

nnumquodque tunc salubriler oomplelur

cfiicium, cum fucrit unus, ad queni pos-

sit recurri praeposilus; proviuciae aulcm

multo ante Cbrisli advenlum tempore

divisae sunt maxima ex parte, el poslea

ab apostolis, et bealo Clenicnle piaede-

cessore nostro ipsa divisio est renovata;

et in capite provinciarum, ubi dudum

primales legis eranl saeculi, ac prima

iudiciaria poteslas, ad quos, qui per reli-

quas civitates commornbantur, quando eis

necesse erat, qui ad aulam imperalorum

vel regum confugere non poteranl, vel

quibus permissum non erat, confugiebant

prò oppressionibus vel iniustitiis suis;

ipsosque appellabant, quolies opus erat,

sicut in lege eorum praeceplum erat; ipsis

quoque civitatibus, vel locis celebrioribus

palriarclias vel primales, qui unara for-

mam tenenl, licei diversa sinl nomina,

leges divinae el ecclesiasticac poni et esse

iusserunt, ad quos cpisco|)i, si necesse

fuerit, confugerent, eosquc appollarent,

el ipsi nomine primatum IVuerentur, el

non alii. Reliquae vero meiropoliianae

civitates, quac minores iudices babobant,

licei maiorum comilum esseiit, baberenl

tamen melropolilanos suos, qui praedictis

iuste obedirenl primalibus, sicut in legì-

bus saeculi olim ordiuatum crai, qui non

primatum, sed aut metropolitanorum, aul

arcbiepiscoporum nomine fruerentur, et

licei singulae melropoles civiiaies suas

provincias babeant, el suos mctropolila-

uos habere debeanl episcopos, sicut prius

Revcrenlia ab
copis

,
qui-

ItOMANL'M An. C. 1079

melropolilanos iudices babebanl saecula-

res, primales tamen, ni pracfixum est,

lune et nniic liiibi're iussae sunt, ad quos

post Sedem Apostolicam summa negotia

conveniant; ut ibidem, quibus necesse,

elevenlur, et iusle restituantur; et bi,

qui iniusle opprimuntur, iuste reformen-

tur , atque fulcianlur: episcoporumque

causae et summorum negotiorum iudicia,

salva Apostolicae Sedis aucloritate, iustis-

sime lerminentur. Quapropler vobis apo-

stolica aucloritate praecipimus, ut saepe b'^ishaècscnpta

• TI I
• 1 sunt Liigduuen-

iMctae LugiHiuensi hcclesiae lionorem el s. Eci^siaedc

revercnliani, a maioribus noslris de Ec-

clcsiis vestris praelìxam, ila vos exbibere

bu'iiiliter el devote procuretis, quemad-

modum vobis a sufTiaganeis vestris reddi

debere non «lubitatis. Omnipoleiis et u)i-

sericors Deus, pacis iuslitiaeque serenus

inspoclor, cordi veslro clementer inspirare
.

dignetur, ut per viam aequiialis concor-

dineque firmos gradus mibi in boc saeculo

tendere laliter studealis, quatenus prò

temporalibus aelerna sumpturi, ad cae-

lestis lerusalem fines mereainini perve-

nire. Data Romae duodecimo kalendas

maii, indictione secunda.

Uat. die 20 aprilis anno Domini 1079,

ponlif. anno. VI.

XIJX.

Coììlìrmatio Jecretoruin Summ. Pontifìcum

ci.itia clericos episcopis .su(S infeslos:

privatio praebenJarmn et ofjicii nle-

ricoruin lAicensis Ecdesiae^ Imiusinodi

decrelis refragantium (1).

SUMMARIUM
Causae scriptac Imius epistolae. — Decreta

Fabiani l'I', et Slepliani PP. confinnaiUiir.
— Clerici Luccnsis Ecclesiae olTicio et

praebendis privanlur. — Admonilio ad
ilonuii et populum no illis cominunicent.

Crcnoi'iiis cpiscopiis scrms servomin Dei, dilcclis fdiis

Liieeiisi clci'o ci |io|)ulo, cxceplis liis qui comiiiiini-

caiil alipie coiiscnliiiiil cvoomiiiiiiiicalis, saliilciii ci

aposlolitam hcncdclioncin.

Clericorum vestrae Ecclesiae causam

(1) Ex Archiv. Valle.

Causae seri-

ptae huius opi-

stolao.

(Illigenter examinanlos, (liuqu.' in ea la-

borantes, nullani in l'is ratioiiein al(|iie

verilalem, situi decet cliiisliaiios, inve-

nimus. Qiioium miraijilcm el iiiaudilnm

siipeibiam, licei sino aiidientia secun-

duin syiiodalom senlcnliam, quam in se

provocaveranl, punire dchuorimus; nian-

sneludiiiis lamen s|)irilu res eorum aii-

diendas esse digiiujn duximus, ut s;dlom

confusos et convictos ad saiium consiliiim,

sensumque liumilitalis revocaienius. N.im

si in eis aliquod liumilitalis signiiiu mens

nostra perpendissel, sine arupia a nobis

misericordia non recessissent. Quibus in

superbia sua pordurantibus aucloriias bea-

torum marlyrum atque Ponlificuiu Fabiani

et Slephani coram nobis aliata est; quam

nos per omnia buie negolio convenire

cernenles, eos ut rebelles ci inobedientes

eiusdem auclorilatis senlenlia damnavi-

mus; quam literis nostris inserendam

esse exislimavimus, ut quanlis sinl facino-

ribus irretiti, quantisve contumcliis digni,

bquido pateat.— Fabianus. ^Slaluimus,

si aliquis suis episcopis infestus, ani in-

sidiator fueril, eo quod criminari tenta-

verit , aut conspiralor fueril, ut mox
ante examinatum iudicium subniolus a

clero curiae tradalur, cui diebus vilae

suae deservial, el infamis absque ulla

reslilutionis spe permaneal. — Sleplianus

Papa. — Clericus, qui ejtiscopum suum

accusaverit , aut ci insidiator exiilerit,

non est recipiendus, quia infamis efleclus,

et a gradu di'bet recedere, et curiae tradi

serviendus. Hanc ilaque in eos proniul-

gandam senlcnliam exislimavimus, ut sal-

tcni tempore lanlae auclorilatis ad bu-

militatem converterentur. Sed ipsi dati in

reprobum sensum, el dcmersi in diabo-

licae caecilalis puleum, a communione

Sanclae Ecclesiae separali, et excommu-

nicali recesserunt. linde nos praediclo-

rum sanclorum slatula firmanles, ex au-

clorilate beali Petri eos nb onliiiibus et

praebendìs ecclesiae Sancii Martini in

perpeluum submovemus; el dect'rnimiis

ita, ut nullura deinceps inler canonicos

US VII l'I 107

eiuid.'m Fcclesiac locum leneanl , aut

prat-ix^ndanini ali(piod solatium, seu S|)ein

ini[)osteriim Icibeanl. Vos ilaque, dile-

ctissiini filii, adtnonemus, immo aposto-

lica auclorilale inlerdicimiis, ut sceleratis

conhmiaciae actibus eorum non conimu-

nicclis, ncque consiliiim aut auxiliiim

conlra Dominiim impcndalis, sed ut ipsi

illaosi el immiines a damnalionc conini

perniaiiealis. illique ad poenilentiam coii-

fuiulantur, infra ambilurn civitalis veslrao,

eo.-i cobubitare non permitialis, et ut loia

provincia eornm praesenii contagione

niundelur, operam delis. Q.iod nisi fe-

cerilis, et eos magis quam iusiiliam, et

salulem aniniarum vestrarum dilexerilis,

lolius cxco:nmunicalionis eorum in vos

pericuiiini inducctis, et iram Dei in prae-

senii el in fulma vita sine dubio sen-

tielis. Eos vero, qui illis, ne in superbia

sua pernianeanl, el confundanlur, resli-

lerinl, gralia beali Pelri remuncrandos

censemus et promiltimus. Data Romao
kalciidis octnbris, indiclione tenia.

Dal. die 1 oclobris anno Domini 1079,

ponlif. anno vii.

An.C. 'iO'g

AdmoDltio td
clenim et pò*
pulum ne lilit

commuoicent.

Iterata exi-ommunrcallo Ilenrici regìx.

SUMMAIIIUM

Invocalio bealorum Pelri et Pauli. — Hen-
licuiii alias huiniliatum ipse Ponlifex ab-

sulvit, 111 inler euin el episcopos et prin-

cipcs pax coniponereliM". — Sed Ilonrico

promissa non observanle, fuil nb illis, in-

scio Pajia, eleelus in regem dux Hotlulphus,

qui r.ipat; fuielilalem vovit. — Ilenrici et

Uodulplii causa ad Papam devoluta; —
Qui de lioc in fiermania colloquium fieri

slatuil; illudi|ue inipedienles excoinuiuni-

cavit. — lleiiricus aulein illud impedivil,

el regni desolalioni se dedit. — lleruai

exc'oniinunicalur. — Deponilurque regno,

solulis a iuramenlo vassalis. — llodulplii

eleclio confirmatur. — Imploralio auxilii

BB. Pelri et Pauli.

Beale Peire prioceps apostolnrum, et

tu B. Paule doclor geniiuin, dignamini,
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quaeso, aures veslras ad me inclinare,

meque clemenlor exiuulire.

^ 1. Quia verilatis csiis discipiili ci

amalores, adiuvale, ut verilalem vobis di-

cam, omni remola faisilale, quam omnino

deteslamini, ut fralres mei melius milii

acquiescant, et sciant et intelliganl quia

ex vestra fiducia post Deum et Malrem

eius semper Virginem Mariani, pravis et

iniquis resisto, vestris aulem fidelibus au-

xilium praeslo. Vos enim scilis, quia non

libenter ad sacrum ordinem accessi, et

invitus ultra montes cum D. Papa Gre-

gorio abii, sed magis invitus cum D.

meo Papa Leone ad veslram specialem

Ecclesiam redii, in qua ulcumque vobis

deservivi. Deinde vakle invitus, cum

multo dolore, et gemiiu, ac planclu, in

ihrono veslro valde indignus sum collo-

catus. Haec ideo dico, quia non ego vos,

sed vos eligistis me, et gravisslmum

pondus veslrae Ecclesiae supra me po-

suistis. Et quia super montem excelsuni

me iussistis ascendere, et clamare, alque

annunciare populo Dei scclera eorum, et

filiis Ecclesiae peccata eorum; membra

diaboli conlra me coeperunl insurgere,

el usque ad sanguinem praesumpserunt

in me manus suas iniicere. Aslilerunl

enim reges lerrae, et principes saeculares

et ecclesiastici, aulici et vulgares conve-

nerunt in unum adversus Dominum, el

adversus vos Cbrislos eius , dicentes :

dirumpamus vincula eorum, el proiicia-

mus a nobis iugum ipsorum. Et ut me
omnino morte vel exilio confunderent,

mullis modis conati sunt in me i isur-

gere. Inter quos specialiler llenricus,

quem dicunt regem, Henrici imperaloris

filium , conlra vestram calcaneum erexit

Ecclesiam, facta cum mullis episcopis ul-

tramonlanis et itaticis conspiratione , an-

nilens, me deiicendo, eam sibi subiugare;

culus superbiae vestra restitit aucioritas,

eamque vestra destruxit potestas, qui con-

fusus et humiliatns ad me in Longobar-

diam veniens absohiiionem ab excom-

municatione quaesivil.

DrilAIlUM nOMANTH

^ 2. Quem ego videns liiimiliatu

mullis ab eo promissionibus acceplis de 'p*^
' , . .' absolv

An. C. 1080

Uenricu
iiatnm

Hontifox
it. ut in-

eum el epi-

sco^joi el prin-

cipe! pai com-
P''Qer«tur.

suae vitac emendatione, solam ei com-

munionom redtlidi, non tamen in regno,

a quo eum in romana synodo depo-

suerani, instauravi, nec fidelitalem om-
nium, qui sibi iuraverant, vel erant iura-

turi, a qua omiies absolvi in eadeni sy-

nodo, ut sibi servaretur, praecepi. El haec

ideo delinui, ut inter eum et episcopos

vel principes ultramonlanos, qui ei, causa

iussionis veslrae Ecclesiae restilerant, iu-

stiliam facerem, vel pacem componerem,

sicut ipse Henricus iuramento per duos

episcopos milii promisit.

§ 3. Praedicti autem episcopi et prin- sei nomco

cipcs ultramontani, audientes illum non ob*ervanie."fuit

servare milii, quod promiserat, quasi de- |apa,'eicctu"ìn

sperali de eo, sine meo consensu legerunt
"i^i'p"us" qaì

sibi Rodulplium ducem in regem. Qui P>pa« MeU"-

rex Rodulphus feslinanter ad me, misso

nuucio, iiidicavii se coaelum regni gu-

bernacula suscepisse, tamen sese para-

lum mihi omnibus modis obedire. Et ut

lioc verius credatur, semper ex eo tem-

pore eumdem milii semper misit sermo-

nem, adiiciens, cliam lìlios suos obsides,

et fulelis sui ducis Bertoldi filios, quod

promiltcbat, firmare.

§ i. Interea Henricus coepil me pre-

cari, ut illum centra praediclum Rodul-

plium adiuvarem; cui respondi, me li-

benter facere, audita utriusque partis ra-

lione, ui scirem, cui iuslilia magis lave-

rei. Ille vero, putans suis viribus eum
posse devincere, meam contempsit re-

sponsionem. Poslquam antera praescnsit

se non posse, sicut speravit, agere, duo

episcopi, Virdiiuensis videlicet et Oseni-

burgensis, de consentaneis suis, Romam
venerunt, et in synodo ex parie Henrici

me ut ei iustitiam facerem, rogaverunt,

quod et nuncii Rodulphi fieri laudaverunt.

§ o. Tandem aspirante Deo (sicui

credo) slami in eadem synodo, in par

libus ultramontanis fieri coUoquium, vi

iliic aul pax slatueretur, aut cui amplius

iuslilia faveretj cognoscerelur. Ego cairn

Henrici et Ro-
dtilplii can^a ad .

Papam deToIa- .

Qui de hoc in

Germania col-

loquium (ieri

stalnlt: illudque

unpodieotes ex-

commuuicaTÌt.
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(siciit vos milii lesici estis. Pali es ci Do-
mini) usquc liodic nullam partem (lìs|iniui

adiuvare, nisi eam, cui plus iuslitia f;i-

vcrct. Et quia pulabam , qiiod iniuslior

pars colloquium nollel lieri , ul)i iuslilia

suuin locum servarci, cxcomniunicavi, ci

analhcmale alligavi omncs personas sivc

regis, sive ducis, sul c|)iscopi, scu al-

lerius cuiusvis liominis , (]ni colln(|uiuni

aliquo ingcnio impedirci, ul non fn'ret.

§ 6. Praedictus autcni Henricus ciini

suis fauloribus, non limciis periculum

inobedienliac, quod esl scelus idolalriac,

colloquium impediendo, excommunicalio-

nem incurril, et seijisum anatlicmilis

vinculo alligavil, magnamque mulliluili-

ncm clirislianorum morti tradi, et Ec-

clesias fecit dissipari, ci lolum pcneTlieu-

tonicorum regnum desolalioni dedil.

§ 7. Quapropter conlìdens de iudicio

et misericordia Dei, eiusquo purissimae

Malris scraper Virginis Mariae, CiilUis

vestra aucloiitale, saepe nominatura Hcn-

ricum, quera rcgem dicunt , omnosquo

faulores cius, excommunicalioni subiicio,

el anathematis vinculo alligo.

§ 8. Et iterum regnum Tlieulonicorum

et Ilaliae ex parte omnipoteniis Dei et

vestra inlerdicens ci, omnem poleslatem

et dignitateni illi regiam lollo; et ut

nullus christianoTum ci sicul regi obedial,

interdico; omnesque, qui ei iuravcrunl,

vcl iurabunt de regni dominalione, a iu-

ramenli promissione absolvo. Ipse autem

Henricus cum suis l'autoribus in omni

congrcssione belli nullas viros nullamque

in vita sua victoriam oblineat.

§ 9. Ut aulem Rodulphus regnum

Tlieulonicorum regat, et defendat, qucm
Tlieutonici elegerunt sibi in regem ad vc-

stram fidelilatem, ex parie vestra dono,

largior, et concedo omnibus sibi lideliter

adhaerentibus absolutionem omnium pec-

catorum, veslramque benedictionem in

hac vita, el in futura, vestra fretus fi-

ducia largior. Sicut enim Henricus prò

sua superbia, inobediontia et falsilale, a

regni dignitate iuste abiicilur, ila Rodul-

plio prò sua liumililalc, obcdieiilìa el

vcriiate poleslas et dignilas regni con-

ceditiir.

J5
10. .\gilc mine, quacso, Palres el

principes sanctissimi, ut omnis mundus
intclligat et cognoscal, quii si poleslis in

cacio ligare et solvei'e, poleslis in terra

imperia, regna, principatus, marcliias,

ducatus, comitatus, et omnium liominum

possessiones pio merilis lollcre iinicui-

qiie el concedere. Vos enim palriarcliatus,

primalus, arcliiepiscopalus, episcopalus

frequenter tulistis pravis el indignis, el

religiosis viris dedislis. Si enim spiri-

tu.dia iudicatis, quid de saeciilaribus vos

posse credendum est? Et si Augelos, do-

minantes omnibus superbis principibus

iudicabilis, quid de illorum servis lacere

poleslis? Addiscant nunc reges et omiies

saeculi principes, quanti vos esils, quid

poleslis; el tiraeant parvipendere iussio-

nem Ecclesiae veslrae; el in praedicto

Hùiirico lam cito iudicium vestrum exer-

cele, ul oinnes sciant, quia non forluiiu,

sed vestra potestate cadel. Confundatur

ulinam ad poenitentiam, ul spiritus sii

salvus in die Domini.

Atta Piomae, nonis inarlii , indiclione

tenia.

Dal. die 7 raarlii anno Domini 1080, anno vii.

Tm|)loratin au-
lilii Db. l'ulri

et Piuli.

LI.

DerJnralìO de/initionis sì/nnilnhii miprr

coiihoversìa inter Ecclcsiam Turoiicn-

sem el Dolensem (f).

SUMM.VniL'.M

Quae fiierit controversia — Et quao definilijj.

Gi'Ciioriiis ciiiscopiis serviis scrvorum Dei ,
oniiiiliiis

c|iiscopis Brilanniue, clero ci poimlo in Turoiicnsi

provincia constilulis.

Notum esse A'olumus, conlroversiam
,

inter Ecclesiam vestram et Didensem pe-

stifere oriain, mullum nobis in romana

svnodo laborem ingessisse: sed tamen,

Deo miserante, posi longam discussio-

(1) Ex edit. card. Carafac.
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nem, quam liistins poluìmus, Imnc, qii.ie

subscribilur, dilliuitiouem invenisse. Ar-

chiepiscopus siquidem vester Ecclcsiam

Turonensera iiis suoni in Brilannia per-

didisse conquerens, Romanorum Poiiiitì-

cum auclorilatem in medium duxit, quae

praecipue probat Biilanniam Turonensi

Ecclesiae, quemadmodum spirituali mairi

et metropoli suae subiectionem et reve-

rentiam debere. Dolensis vero episcopus

non solum ancloritalcm audienliae no-

slrae non exhibuit, veruni eliani ipsa

verba sua ad defensionem prolata, nulla

cerlitudine, cui fides danda esset, fnlla

et qua, d«fiui- vidcbaotur. Tamen, quia in patria sua
*'" quandam aucloritateni se reliqnisse asse-

rebat, visum nobis fuit, ut ad retractan-

dum negotium illud induciae darcntur,

et prò hac, aliisque causis Legati Apo-

stolicae Sedis, dirigerenlur, ut auditis

utriusque parlis rationibus, si coonr^^'^rinl

Britannos auctoritatem aulhenticani Apo-

stolicae Sedis, videlicel eorum Pontifi-

cum, quorum ordiuaiio, et vita digna et

legalis fuerit, habere, per quam possint

se a subiectione praedictae Turonensis

Ecclesiae subtrabere, quieti deinceps per-

maneant in sua liberiate. Quod si con-

tigerit, eos liuius auctoritalis, quam modo

diximus, non posse habere defensioneni ,

sopita deinceps et in aeternum onini con-

troversia, Turonensem Ecclesiam matrem

et metropolim suam recognoscant: et

eam, quae decet metropolitanum, archie-

piscopo vestro subiectionem et obedien-

• tiam exliibeant, reservato Dolensi episcopo

palili usu; ila lamen, ut nuUus succes-

sorum suorum aliquo in tempore ad banc

dignilatem aspiret (sicut supra diximus),

lam ipsi videlicel in Ecclesia Dolensi

constituendi, quam etiani caeieri Britan-

niae episcopi !nao:islerio Turonensis ar-

chiepiscopi in perpeluura subditi per-

maneant.

Dal. Romae viii idus martias, indici.

leriia (1).

D;it. die 8 martii anno Domini 1080,

pontif. vn.

LII.

Conuninalio poenarum cantra detlncntcs

bona monasterii Aureliacensis, nisi ea

rcslititaiit, cuius favore confirmatur re-

fuUUio monasterii Viacensis, ab eiiis

principibiis in manu abbatis facta (2).

SUMM.vmUM

Series facti. — Aureliaceiise monaslerium
iuris S. Pelri. — Praecipit, ut beneficia

ab eodem monasterio ablala reslituantar,

et obsequium et fidelilas abbati exhibea-

tiir. — Qui nonnisi unum mansum ulli

militi (le possessione Ecclesiae dare possit.

— Eideni restituì praecipit Maurzicense

monaslerium, cum ecclesiis ac perlinenliis

otnnibus. — Conlìrmat monasterii Viacen-

sis refulationem a principe in manu ab-

batis consensu episcopi et clericorum fa-

clam.

Grt'goriiis episcopus servus scivorum Dei, omnibus in

IJilurieensi, uecnon Narbonensi, seu Burdegalensi

proviiicils conslilulis, e\ccplis bis, qui apostolica

cxcomiiiunli'alione leuenlur, saluleui et aposlolicam

bcnciìidionem.

Clamor abbatis .\ureliacensis coenobii,

quod proprii iuris B. Petri concessione

fundatoris, scilicet B. Geraldi, esse di- TtV^^'
noscilur, auribus nostris insonavit, vi-

delicel super qnibusdam personis , qui

iniusle detincnt beneficia praedicli mona-

sterii a praedecessorilnis suis sub fideli-

tate et dominio prò defens'one Ecclesiae,

sibi et suis anteci'ssoribus olim concessa.

Praecipuu conquerilur super Berengario

Carlaiensi vicecomite, qui propria cupi-

ditale ductus, debitum servitium el fide-

litatem abbati exhibere negai, nisi bene-

ficium
,

quod imnierilo delinei , adbuc

(I) Xolandum hic a Gregorio PP. ea rescindi,

iiTitarique privilegia, quae ad conciliandos sibi

rcgum, episcoporum, populorumque animos cal-

lida liberalitate, atque eiiam conlra leges, necsine

aliorum praeiudicio concesserant pseudo-papae,

quoniin criliiKilio ci vild digim et IcrjuUs Oàss BOU

polerat. (2j Ex edit. card. Carafae.

Sariot facti.

Aureriacensa
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Prohibel prin-

:ipìbussaeciita-

Privilo^ium ab
AleianJru li E-
verardo cornili

per subreptio-

uem concesso
abrogai.

Anatbeinatìzat

eos, qui contra

hoc praecepluni
quiil>]uam teo*

taverint.

1 I 2 BDLLARIDM ROHANCU

instruendo, ea, qnae ad animarum salu-

teni pertinent, vigilantor providoie , ac

maxime, ut inibi abhas secuiidiim Doum
oidinetur prociires. Praelerea, ut saepe-

fali monaslerii IVatres sine iiiriuietiidine

propositum siium valeant securius et

propensius e.vequi, ac omnipoleiui Do-

mino debilae devotionis obsequium iu-

slanler et gratanter exolvere, volumus,

et apostolica aiictoritate praecipiimis, ut

nullus sncerdotum, regum, voi ducum,

aiit comilum, seu quaelibet mngna aut

parva persona praesumal sibi in eo loco

aliquas proprielalis conditiones, non hae-

reditarii inris, non advocatiac, non in-

vestilurae, non cuiuslibet potcslalis, qiiae

libertali monastcrii noceai , viiidicare :

non ornamenta F>clesiae, sive posses-

siones invadere, minuere, vel abenare;

sed ita sit ab omni saecubiri potestate

securum, et Romanae Sedis bberlaie quie-

tum, sicut constat Cluniacense monasle-

rium et Massibense manere. Abbas au-

tem advocatum, quem voluerit, ebgat.

Quod si is postmodum non l'uerit ulilis

monasterio, eo remolo, aiium conslilual.

Privilegium autem quod bonae memoriao

praedecessor noster Alexander contra

sanctorum Patrum statula, aiiqua subre-

ptione vel deceplione iuductus, eidem

loco fecit, in quo Everardo corniti, eius-

que posteris advocatiam, et praeficiendi

abbatis potestatem, et tolius rei admini-

strationem concessit, nos cationicae cor-

rectionis sententia per apostolicam fun-

ctionem utentes, infirmamus, infringimus,

atque cassamus; et ne per lioc alieni us

temeraria cupiditas in audaciam suae per-

ditionis erumpal, apostolica auctoritate

in irrilum revocamus. Si quis ergo con-

tra hoc salubre praeceptum nostrum per-

tinaciter ire tentaverit, gratiam boati Petri

se non dubitet amissurum, admonitusque

semel, bis, et tertio per competenles in-

ducias, si non resipuerit, et si deiictum

suum emendare contempserit, sciai se

divino anatbemate innodatum, et a cor-

poris et sanguinis Dominici communione

An. C. 1081

alienum. Illud etiani ad romanae liber-

laiis munus conlìrmandum subiungenles

adiicimus, ut si aliquo tempore Conslan-

liensi Ecclesiae praesidens ab Apostolica

Sede discordaveril, eique inobediens fuerit

(quod confirmanle Samuele peccalumario-

landi, et idolatriae scelus est (a), dicente

quoque bealo Ambrosio: Haerelicum esse

constat, qui Romanae Ecclesiae non con-

cordai), liceat abbati, sibi suisque, a quo-

cumque religioso episcopo placuerit, or-

dinaiiones, consecrationes, et qnae ad

episcopale oflicium pertinent, expetere,

alque suscipere, vel ad Apostolicam Se-

dem recurrere. Observatores auleni liuius

nosiri praecepti remissionem omnium
poccalorum suorum, et gratiam boiiam

a Domino consequantur. Datum I.alerani

oclavo idus maii, indiclione tertia.

Alt. die 8 maii anno Domini 1080,

pontif. anno vni.

LIV.

fnvesdtum domini Gregorii Papae, qua

RuberlHin ducem de Apulia, Calabria,

et Sicilia iìiveslivit.

Ego Gregorius Papa investio te, Ro-

berte dux, de terra, quam tibi concesse-

runt antecessores mei sanctae memoriae

?<icolaus et Alexander. De illa autem

terra, quam iniusle lenes, sicut est Sa-

lernus, et Amalpbia, et pars Marcliiao

Firmanae, nunc te patienter substineo :

in confidenlia Dei, et sancii Petri, ita le

liabeas, sicut et agere, et me suscipere

decet sine periculo animae tuae et mese.

Aduni ut supra.

Promissio Roberti reddendi census in die

Reswrectionis Domini, duodecini vide-

lici't d*;nariorwn papiensis monctae, de

tota Apulia, Calabria et Sicilia.

Ego Roberlus Dei gratia, et sancii Pe-

tri, Apuliae ei Calabriae et Siciliae dux,

ad confirmaliouem traditionis, et ad re-

(«) Re.3. I, 15.

Roberlus pro-

nil'.il fii'elila-

eiii Ponlitìci.
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cognilionem fidelilalis, de omni terra,

quam ego lenco proprie sul) dominio meo,

et quam adliuc nulli ultramonUinoriim ita

concessi, ut teneal: |)romillo me annua-

liler prò unoquoque iiigo bovum pcnsio-

nem, duodecim scilicet denarios papiensis

moneiao persolulurum 15. Petro, et tihi

domino meo Gregorio Papae, et omni-

bus succcssoribus luis, aulluis, aut suc-

cessorum Inorum nunciis. Huius aiitem

pensionariae rcddilionis erit scmper ter-

minus, finito quoque anno, sanclae Re-

surrectionis dies dominicus. Sub liac vero

condilione huius persolvondae pensionis

obligo me, et mcos sive haeredes, sive

successores libi domino meo Gregorio

Papae, et successoribus tuis (1).

(1) luramentum fidelitatis, quod idem dux prae-

slitit Gregorio PP. fuit huìusmodi.

Ego Robertus Dei gralia et saiicti Peiri, Apu-

liae, et Calabriae, et Siciliae diix, ab liac bora

et deinceps ero fidelis Sanetae Romanae Ecclesiae,

et Aposlolicae Sedi, et libi domino meo Gregorio

universali Papae. In Consilio ve! facto, unde vilam

aut membrum perdas, vel caplus sis mala caplione,

non ero; consilium
,
quod mihi credideris , et

contradixeris, ne illud manifestem, non manife-

stabo ad tuum damnum me sciente. Sanetae Ro-
manae Ecclesiae tibique adiulor ero ad tenen-

dum, acquirendum, et delendendum regalia Sancii

Patri, eiusque possessiones prò meo posse contra

omnes homines, excepta parte Firmanae, Marchiae

et Salerno, atque Amalphi, unde adhuc facta non

est difinitio : adiuvabo te, ut secure et honorifice

teneas Papatum Roraanum. Terram Sancii Pelri,

quam nnnc tenes, vel habiturus es , postquam

scivero luae esse potestatis , nec invadere nec

acquirere quaeram, nec etiam depraedari praesu-

mam absque tua tuorumque successorum
,

qui

ad lionorem S, Petri ordinati fuorint, certa licen-

lia, praeter illam, quam tu mibi concedes, \el

tui conccasuri su nt successores. Pensionem de ter-

ram (1) Sancti Petri, quam ego teneo, aut tenebo,

sicut statulum est, recla fide sinriebo, ut illam

annualiter Sancta Komana liabeat Ecclesìa. Omnes
quoque Ecclesias, quae in mca persistunt domi-
nai one, cum illarum possessionibus dimiliam in

tua potestate, et defensor ero illarum ad fidelita-

tem Sanciae Romanae Ecclesiae. Et si tu, vel lui

successores ante mea ('2) ex bac vita migraveritif-,

secundum quod monitas fuero a meìionbus cai -

diaalibns, clericis romaius et laiois, adiuvabo, ut

Papa eligatur et oidiiietur ad lionoreni S Pein
Haec omnia suprascripiu observabo Sanetae Uo-
roanae Ecclesiae, et Ubi cum reca ih'^, et liane

(li Legendam terra. (5i) Legendam me.

Bull. Rom. Voi. II. - 15
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LV.

Munanltrium S. Zenonis in Pisana urbe

in Aposlolicae Sedis clientelam suscipi-

tur (i).

SUMMARIUM

Exordium. — Monaslerium sub proteclione
Sedis Aposlolicae suscipilur: confiriiintis-

que eiusdeni bouis omnibus, nonnulla coii-

ccdunlur privilegia. — Decrelum immii-
nilalis ab omni nioleslia,alienatione, eie. —
Solilae poenae contra inobservantcs.

Crciroriiis cpiscopiis servus servoriiin Dei , diledo iu

Clirislo filio Leoni abitali inonaslerii S. Zenonis in

Pisana urbe, eiusque succcssoribus.

Supernae miserationis respeclu ad hoc
universalis Ecclesiae curam suscepimus,

et aposiolici moderaininis soliciludinem

gerimus, ut iuslis postulantium votis al-

lenta bi'iiignilate favaamus, praecipneque

ad venerabilem locoruni quielem stabi-

liendam noslrae auclorilalis munimen con-

fcrre debeanuis. Proinde praelibalum mo-
naslerium, cui tu pra}esse digtiosceris

,

iuxta peiilionem Inani sub Aposlolicae

Sedis deft'usione recipimus, et praesenlis

privilegii decreto cuncta, quae hactenus

iure possidere visum est, vel deinceps

Domino largienle iusle acquirel, conce-

dimus, alque firmamus: insuper etiam,

consenlienle Pisano episcopo, decimalio-

nes omnium terrarum, quas ad domini-
caium vestrum laborare fecerilis, annui-

mus; adiicientcs, ut fidelium oblaliones

accipere, et ^os, qui se devoverint, in

coemcterio veslro sepeiiri; necnon etiam

quicumque saeculo renunciantes ad ve-

stram conversalionem venire voluerinl,

liciium sii vobis sine alicuius conlradi-

clione admiilere. Quae omnia, sicut seri-

pia sunt, ut memoralnm coenobium tuum
per succcdentium temporum curricula

fidelitaiem observabo tuis successoribus ad hono-
rem S. Pelri ordinatis, qui mihi, si mea culpa

non remanserit, firmaverint inveslituram a te mihi
concessam.

Aeium Ciprani, m kal. iulii.

(r, Ex auiliographo in Capiiulari TaLulario edi-

dit Ugliell. Ital. Sac tom. m.

Monasieriom
sub proleclione
Sc.lls A|.o-luii-

cae suscipilur;

Cónfirmalisque
eiuS''.v-iu bfjuis

om.iibus ,

Nonnulla con-
ceiiuntur privi-

n
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secure ac sine inquicliuline firmiier et

inconvulse oblineal, apostolica auclo-

rilale corroboranles staluimus , nullum

regum, vel imperalorum, anlistiluiii, nul-

lum quacumque auctorilate praeililum, vel

quempiam alium audere, de liis, quae

eidein venerabili loco a quibuslibel homi-

nibus de proprio iure iam donala sunt,

vel in fulurum, Deo miserante, conferen-

lur, sub cuiuslibet ausus occasionisve

specie, miuuere vel auferre, sive suis

usibus applicare, vel aliis quamvis piis

de causis prò suae avaritiae excusatioue

Soiitae poe- conccdere. Si quis vero roguin, sacerdo-
nae centra luub- , . •

i
•

^
1 *

iwvaniM. tum, clencorum, ludicum, uc saeculanum

personarum, liane conslitiitionis nostiae

paginam agnoscens, conlra eam temerario

ausu venire lenlaverii, admonitus semel

el ilerum usque lerlio per convenientes

testes, si non resipuerit, atque praedictae

Ecclesiae non salisfecerit, potostalis lio-

norisque sui dignitate caieat , reumque

se divino iudicio exislere de perpetrala

iniquitate cognoscat. Al nisi ea, quae ab

ilio sunl male ablala , resliluerit , vel

digna poenitentia illicile acla delleverit,

a sjcralissimo corpore el sanguine Redein-

ploris nostri lesu Clirisli alienus lìul,

atque in exlremo examine districtae ul-
j

lioni subiaceal. Cunclis auicm eidem loco
I

insta servantibus sii pax Domini nostri

lesu Ghrisli, qualeuus el hic fiuctum'

bonae aclionis percipiant, el apud dstri-
|

cium liidieem proemia aelernae pacis in- i

veniant. !

Dalum Laterani iv non. marlii per ma-
;

nus Peiri S. Romanae Ecelesiae presb. i

cardinalis et bibliolliecarii , anno ix

poniìficalus domini Gregorii VII Papae. 1

Indictione iv, mlxxxì.

Dal. die 4 marlii anno Domini lOSl,

ponlif Gres, anno ix.

LVI.

Cowmifsio reformaiionis duorum mona-

sicitorum, scilicet Monta Muwris in f/,c-

vtitcia Saniti Pdri, et Sanctae Mariae

R05IANCM An. C. 1081

in dioecesi IS'arbonensi, cum facultate
,

quatenus in eisdem personae idonecB ad

gubernium rcperiae 7ion fuerinl, desu-

mendi abbales ex aliis monasteriis eiiis-

dem ordinis; et repelendi quidquid. ad

eadem monasleria pertinens, ab aliis

iniusle detineatur (i).

SL'MM.\RIUM

Exonlium. — Monasterium MontisMaioris et

alterum S. Mariae Narbonen. iuris Aposto-

licae Sedis abbati Massiliensi regenda

coramilluntur, vice Sedis eiusdein. — Ab- \

bates exfratrumconsensii pereumdemprae- .

|

ficiendi; et a dioecesano ppiscopo ordinandi.
— >Iores vero, si opus fuerit, per eumdem
Massiliensem abbatem corrigendi. — Aquo
bona, a monasterio ablala, ex detinentiuni

manibus vindicentur. — lioboratio decreti

bui US.

Cregorius episcopus servus servorum Dei, venerabili fra-

li! RicliarJu Santlac Romanae Ecclesiae presbylei-o

cardinali, atque abbati .Massiliensi, suisqiie sutcesso-

ribiis in perpeluuni pegiilariter premovendis, saluleiu

el aposlolitam benediclionem.

Licei apostolici nos apicis cura prò tiotdium.

cunclis generaliler Ecclesiis vigilare, ac

prò omnium slatu vel reparatione solicitos

esse admoneat; illis tamen praecipue locis

nostrani curam speciaiius exhibendam per-

pendimus, quae sub Romanae tutela Sedis

conslituta scinius, status sui confirmalio-

nem, augumenlum, vel resliiulionem ab

bac polissimum Ecclesia, cuius iuris sunt,

exnectare. Quia er2;o quaedam monasleria, Monssierium

,
' \ ! -Il- o • Mtinti» Maioris

alterum in provincia videlicet aancti et aiterum s.

P,- -i'-. i^f . \T' Mariae Narbo-
eln, qui diciiur ad 3Jonlem .uaiorem, oeo. iuris Apo-

et alterum in Narbonensi episcopatu San- '""''"' ^*'*''

ctae Mariae de Crassa , quae ad huius

Sedis defensionem perlinere , propriique

iuris esse noscuntur, iamdudum saecula-

rium monacborum culpa a religionis tra-

mite deviasse inlelleximus, ea reformare

ad lapsi decoris specimen valde esse ne-

cessarium, duximus. Scitis enim, decen-

tiiis, atque convenienlius esse decernilur.

deslrucla restiluere, el ad graduili suum
coliapsa reducere, quam in dilatandis, vel

noviier S'.^difiea.idis operam dare. Quapro-

(1) Ex Archiv. Vauc
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abbaii MasM-
lientì reKtin'U

coinmitluntur ,

Tice Sdilii etus-

dtin.

Abbales ei

fratruin coii-

tensu per eum-
dem praeficìen

di;

El a ilioece-

uno episcopi

oriliuandì.

Moret vero,

li opus fuerìt,

per eumdeiii

Mas8JUen!;em
abbateiD corri-

(«odi.

A quo bona,
a monaslcrio
ablaia, ex deli-

pler afl praedirtoriim locoriini rcstaiira-

tionem rcligioiiis tiiae prudeiiliam por-

ulilem arbiiranles , licei tu quoiuiiKlam

prohorum virorum prccihiis aclliorl;itus,

absqiie liccnlia nostra de eoriim cura te

nolueris intronìitterc; nos Inmen censiii-

miis, per tuam succossorumque tiioriim

solerliam fratribiis, in eisflom ooenobiis

deinceps mansurs, porpflnam rcgularis

vitae circumspeclionem providere. Pro-

inde circa praefata monasteria solicitu-

dinis nostrae vicem diloctioni veslrae

commitlentes, volumnsatque praecipimus,

ut in eis, quae ampulanda sunt , arn-

putetis: quaeque corrigenda sunt, corri-

galis; et quae in iliis disciplinae tenore

defuerinl, vestra vigilantia el labore con-

ferantur. Praeterea quolies eorum reelores

obierint, vestri sii sludii alios cum con-

sensu probabiliornm (1) fralrum de eadem

congregatione, si fieri potest, sin autein

aliunde, sccundum Deum-et rcgulani san-

cii Benedicti abbates eligere: ibique sub-

stituere, quos ab ilio episcopo, in ciiius

dioecesi fuerint, si hac Sede excommu-

nicalus, vel simoniacae baereseos infamia

nolalus non erit, ordinandns, decrevimns.

Si vero allerum borum obslilerit, abbas

a Romano Pontifice sui consecrationem

expetal , aut (|uoniciimque episcopiini

ille praeceperil pergcre prò sui ordina-

lione, ille licenliani habent; cuius nibilo-

niinus abbatis niores et vitani , sirut

el subditorum suorum disrntere , exces-

susque corrigere, veslrae polissimum pru-

denliae allinebil. Quod si forte in aliqnod

crimen depositione dignurn fuerit lapsus,

veslrum erit ad aposlolicani audientiam

deferre , quatcnus ani liic dnmuationis

suae senlentiam per Komanuin Pontilìcem

excipial , aul per apostolicum legalum,

ad id peragendnm serio niissum, dignurn

suis mentis iudicium suboat. Siatuimus

etiam, ut quidquid ad eadem monasleria

perlinere cognosciliir , si ab aliquibus

irralionabiiiter detinetur, ex liac nostra

auctoriiate repetendi , exigendique , ac

(1) Portasse Probalioruin.

US VII PV. Ilo

vendicandi (1) h dìealis per omnia, Deo

iuvanto, licenliam ; quia dignurn est, ut

quorum curam gerilis, rebus nullo modo
dcfraudemini. Praefato igitur modo no-

slrao providentiae ac disposilionis vicis-

siludinom circa saepe dieta monasteria

libi tuisque succpssoribus, ut praelibavi-

mus, regularilerpromovendis concedentes,

intcrdicimus, ut nullus successorum no-

slrorum, vel arcbiepiscoporum, aut epi-

scoporum, ut nemo clericalis scu laicalis

ordinis audeat banc polestalem praesentis

decreti auctoriiate firmatam, vobis au-

ferre, vel perturbare; sed ea, sicut prae-

fixum est, in vestra salubri ordinalione

ac disposilione in perpetuum inconvulsa

permaneanl.

Dal. anno 1081, poiilif. anno ix.

An.C. 10R1

Roboratio d<>
creli buiui.

LVII.

Prìvilegium pio ecclesia S. Pelvi in villa

Miiscliara sitd. et lu'.elae Sedis Apuslu-

licae commissa (t).

SUMMARIUM

Census annuatini persolvendus Apostolicae

Sedi ab iis, qui ibidem doinos aedilìca-

verint. — Praeceptuiii iiequis d. locuin

infestel, sub poena oxcommuiiicationis.

lii'egoriiis episcopus servus scrvonim Dei, omniliiis Beo,

el iìealo Peiro tìdclibus ,
salulem el aposloiicam

beuediclionein.

Xolum sii vobis, nos ecclesiam Sancii

Peiri silam in villa, quae diciliir Mascba-

rans, sub ius et defensionem Apostolicae

Setlis, ab ipsius fimdaloribus spoiite tra-

ditam, suscepisse , ob cuius donaiionis

raemoriam perpetuo retinendam consti-

tnerunl, et devovcrunt se illi, qui circa

eumdem locum propter amorem et lute-

lam b. Petri sibi aedilìcant, prò unaquaque

domo censum persoluturos. Qnapropler

apostolica auctoriiate praecipimus , ut

nemo praefatum locum, apostolica tuilione

munilum, deinceps infestare praesumat:

sed sub defensione b. Pelli, cuius iuns

(1) h'iitdican.U. (2) Ex edit. card. Carafai-.

dui Apostolicae

Sedi ab iis, qui
ibidem domoi
acdilìcavariai.

Praeceptnm
qui» dirtum

'um ÌDfeit«l.
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est, qui<Mu3 et seciinis ab ornai perlur-

batione permaiieat. Si quis eigo conlia

haec nostra mandala memoralum Inrum

vexaverit, admonilus semel et itoriim us-

que lerlio per convenientes indacias, si

non resipuerit , sciai se a gratia beali

Pelri separatum; et nisi salisfeceril, ana-

tbemalis vincuiis innodandum; quicumque

vero propler aposlolicam revereniiam ab

infeslalione ipsius loci, et laesione (sicul

dirislianum decel) so conlinueril, eumque
adiuvare studuerit, veniam peccatoium

siiorum , et graiiam beati Pelri , si in

bonis perseveraverit , se promeriturura

non dubitet.

Dal. anno Domini 1081, pontif. anno ix.

LVIII.

Confirmalio privilegiorum omnium
Panormilanae Ecclesiae i^ij.

SU.MMARIU.M

Procemium. — Panormilana Ecclesia ex Sa-
racenorum manibiis viiidicata. — Cui Ec-
clesiae oliai suffraganece reslilmintur; —
Et res;ia omnia coiiGrmanlur privilegia. —
Omnibus cuiuscumque ilignilalis personis

quidquam ab ea auferre inlerdicitur. —
Concessio pallii secundumantiquum eius-

dem Ecclesiac usum. — Atlliortatio ad Al-
cberium arcliiepiscopum pelila a conces-
sione luiiusniodi.

Gregorias episcopus servas servonun Dai, dile-

cto in Christo fratri Alchsrio Panormitano

archiepiscopo, salutem.

Summae Sedis Aposlolicae, cuius licei

indigni curam gerimus , conlemplalione

monemur, ut omnibus sacris Ecclesiis,

quae defendi, seu roborari nostrae auclo-

ritatis privilegiis expeUint, nos, in quan-
tum favet iustilia, libenter annuamns:
et earum rectoribus honorum suornm
insignia

,
quae antiquilus oblinuisse

noscunlur, requirenlibus, per nos, lar-

giente Domino, facilius praebealur as-

sensus; praecipue tamen oportere arbi-

Iramur, ut rudibus Ecclesiis, scilicet no-
viter ad fidem vel venicniibus vel redeuu-

(1) EdidilRoccus Pyrrhus Sicil. Sac. tom. i,

col. 70.

libns, nosiri favoris fiduciam, et apostolici

mnniminis securiiatem pionius indulgea-

miis, quatenus
,

qui miserante Domino
jierfidiae tenebr..s, ac erroris laqueoseva-

serunl, ecdem iuvanle in chrislianae fidei

vigore, ac religionis amplitudine per no-

strae beiiignitatis sludium , ac luilionis

adiutorium magis et magis excrescere

valeanl. Quamobrem , carissime frater

Alciieri, Panormiianam Ecclesiam cui tu,

Domino auctore, proeesse dignosceris,

quae quondam nobilis et famosa, poslmo-

dum peccalis exigoniibus in Saracenoruni

poteslatem perfidiamque redacta , nunc
revera ad cliristianam fidem labore vel

insiantia filii nostii gloriosi ducis Roberti,

Domino iiinuenle, conversa est , te po-

stulante, privilegio aposlolicae liberaliiatis

fulciri; nos lam iustae pelitionis intuitu,

quam etiam praefati ducis amore, quem
id scimus optare, cupere, gratanler con-

cedimus , trilmimus atque largimur.

Apostolica isìiur auctoriiate confirma-

inus eideni Eeclesiae , et per eam libi,

quidquid dignitatis antiquilus lenuisse

probatur, idest omnes eius snffraganeos

episcopalus, vel si qui desiructis iìlis, io

eorum loco statuti sunl, vel opitulante

Damino statuenlur, ut in praefatae luae

Eeclesiae prislinam redeaiìt poteslatem.

Insuper quidquid posse>sionis per rega-

lem largiiionem, et iustani concessionem

antiquilus babuisse; ac quidquid (quod
iuslitiae non conlradicil) anliquis super-

addidisse digniscilur. Proinde praesenlis

auctoriialis nostrae decreto, tam praesen-

lium quam et falurornm omnium hominum
lemerilaiem coercentes, interdicendo sia-

inimus, nullun regum, vel imperalorum,
anlislitum, nullum (juacumque dignitate

praeditum, vel quemeumque alium, au-
dere de iis quae eidem Eeclesiae a qui-

huslibet liominibus de proprio iure iam
donata sunt, vel in fulurum conferentur,

auferre ve! diminuere. Praeterea fraterni-

lati tuae pallii usum secundum anliquum